
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 84-R/02-572/140/ZH 
V Praze dne 15.10.2002 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, ve správním řízení, zahájeném dne 16.7.2002 
podle ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb., zákona 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., 
zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 211/2002 
Sb. a zákon č. 278/20020Sb., na základě návrhu uchazeče – FCC – První česká projekční a 
stavební, a.s., se sídlem Pobřežní 173/12, 186 00 Praha 8, za kterou jedná z pověření člen 
představenstva a prokurista Ing. Milan Valenta, na přezkoumání rozhodnutí zadavatele – 
Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Příbram, IČO 48955001, se sídlem Nádražní 149, 
261 01 Příbram, zastoupený předsedou správní rady svazku a starostou obce Milín Ing. 
Pavlem Neklem, založený zakladatelskou smlouvou ze dne 17.12.1993, na základě ustanovení 
§ 20a a následujících zákona č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, registrovaný Okresním úřadem v Příbrami pod. č.j.: 2979/93 dne 
23.12.1993, o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce na kompletní dodávku 
investiční akce „Úpravna vody Kozičín – rekonstrukce, modernizace a rozšíření“, vyhlášené 
jako obchodní veřejná soutěž v Obchodním věstníku č. 8/02 pod zn. 143299-08/02 ze dne 
20.2.2002, ve smyslu zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona 
č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., 
zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb., 

rozhodl takto: 

správní řízení se v souladu s ustanovením § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád), ve znění zákona č. 283/1993 Sb., zákona č. 29/2000 Sb. a zákona č. 
227/2000 Sb., zastavuje. 

Odůvodnění 

Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Příbram, IČO 48955001, se sídlem Nábřežní 
142, 261 01 Příbram, zast. předsedou správní rady svazku a starostou obce Milín Ing. Pavlem 
Neklem, založený zakladatelskou smlouvou ze dne 17.12.1993 na základě ustanovení § 20a a 
následujících zákona č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a ustanovení 20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, zaregistrovaný Okresním úřadem v Příbrami pod č.j.: 2979/93 dne 
23.12.1993 (dále jen „zadavatel“), vyhlásil obchodní veřejnou soutěž v Obchodním věstníku 
č. 8/02 pod zn. 143299-08/02 ze dne 20.2.2002 podle zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 
28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb. (dále 



S 84-R/02-572/140/ZH 

jen „zákon“), na dodávku investiční akce „Úpravna vody Kozičín – rekonstrukce, 
modernizace a rozšíření“. 

Zadavateli, v rámci předkvalifikačního řízení požadovaného ve vyhlášení veřejné 
zakázky podle ustanovení § 21 odst. 1 zákona, předložilo kvalifikační předpoklady 7 zájemců, 
kteří splněním těchto předpokladů prokázali způsobilost k plnění veřejné zakázky. 
Zmocněnec zadavatele, pověřený organizací obchodní veřejné soutěže podle mandátní 
smlouvy přijal 7 nabídek. Posouzení a hodnocení nabídek se konalo dne 12.6.2002. Jako 
nejvhodnější nabídku doporučila komise pro posouzení a hodnocení zadavateli nabídku 
společnosti Metrostav, a.s., Praha. 

Zadavatel svým rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 14.6.2002 
oznámil uchazečům pořadí: 

1. Metrostav, a.s., Praha 8, 
2. FCC, a.s., Praha 8 
3. IMOS, s.r.o., Zlín 

FCC – První česká projekční a stavební, a.s., se sídlem Pobřežní 173/12, 186 00 Praha 
8, za kterou jedná z pověření člen představenstva a prokurista Ing. Milan Valenta (dále jen 
„uchazeč“), zaslala námitky ze dne 28.6.2002 pod č.j.: MVa/PJ/268/02, proti rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadavatel námitky uchazeče přezkoumal a 
námitkám nevyhověl. Uchazeče o tom vyrozuměl rozhodnutím ze dne 4.7.2002, č.j.: 47/02-
Fa, které uchazeč  převzal dne 8.7.2002. Dne 16.7.2002 obdržel zadavatel i orgán dohledu 
návrh uchazeče č.j.: MVa/PJ286/02 ze dne 15.7.2002 na přezkoumání rozhodnutí zadavatele 
o výběru nejvhodnější nabídky. Tímto dnem bylo podle § 57 odst. 1 zákona zahájeno správní 
řízení. 

Podle § 58 zákona jsou účastníky řízení: 

a) Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Příbram, IČO 48955001, se sídlem Nádražní 149, 
261 01 Příbram, zast. předsedou správní rady svazku a starostou obce Milín Ing. Pavlem 
Neklem, založený zakladatelskou smlouvou ze dne 17.12.1993 na základě ustanovení § 
20a a následujících zákona č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 20f a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, zaregistrovaný Okresním úřadem v Příbrami dne 23.12.1993, 

b) Metrostav, a.s., se sídlem Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, za kterou jedná člen 
představenstva Ing. Jiří Bělohlav, 

c) IMOS Zlín, s.r.o., se sídlem Tečovice 353, 763 02 Zlín, za kterou jedná prokurista Ing. 
Bohumil Juřenčák, 

d) FCC – První česká projekční a stavební, a.s., se sídlem Pobřežní 173/12, 186 00 Praha 8, 
za kterou jedná z pověření člen představenstva a prokurista Ing. Milan Valenta. 

Orgán dohledu požádal dne 26.9.2002 předsedu Úřadu o prodloužení lhůty k vydání 
rozhodnutí vzhledem k tomu, že v období povodňového stavu v Praze nebylo možné 
prokázat, k jakému datu převzal uchazeč platební výměr č.j.: S 84-PV/02-572/140 ze dne 
30.8.2002. Předseda Úřadu s prodloužením lhůty k vydání rozhodnutí vydal souhlas. Dne 
8.10.2002 vrátila pošta dodejku s vyznačeným datem převzetí uchazečem 5.9.2002. 

Dne 4.10.2002 bylo Úřadu doručeno zpětvzetí návrhu uchazeče ze dne 2.10.2002 pod 
č.j.: MVa/MR/372/02 s odůvodněním, že po důkladném zvážení všech okolností, které se 

2




S 84-R/02-572/140/ZH 

týkají uvedené veřejné zakázky, se rozhodl vzít zpět návrh na přezkoumání rozhodnutí 
zadavatele ze dne 15.7.2002 pod č.j.: MVa/PJ286/02 a z tohoto důvodu neuhradí správní 
poplatek, stanovený platebním výměrem ze dne 30.8.2002 č.j.: S 84-PV/02-572/140. Toto 
zpětvzetí návrhu zaslal uchazeč současně zadavateli. 

Úřad zaslal dne 9.10.2002 účastníkům správního řízení výzvu, aby zaslali vyjádření 
zda souhlasí s uchazečovým návrhem. 

Účastníci správního řízení zaslali svůj souhlas se zastavením správního řízení: 
- Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Příbram pod zn. 97/02-Ne dne 15.10.2002, 
- Metrostav, a.s., Praha dne 15.10.2002, 
- IMOS Zlín, s.r.o. pod zn. N/021015 dne 15.10.2002. 

Tím, že uchazeč i všichni další účastníci řízení vyslovili souhlas se zastavením 
správního řízení v souladu s ustanovením § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správní řád), ve znění zákona č. 283/1993 Sb., zákona č. 29/2000 Sb. a zákona č. 227/2000
Sb., rozhodl Úřad tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže - odboru dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, Joštova 8, 601 56 
Brno. Včas podaný rozklad má odkladný účinek. 

JUDr. Miroslav Šumbera 
vrchní ředitel 

Rozhodnutí obdrží: 
1. Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Příbram, Nádražní 149, 261 01 Příbram 
2. Metrostav, a.s., Koželužská 2246, 180 00 Praha 8 
3. IMOS Zlín, s.r.o., Tečovice 353, 763 02 Zlín 
4. FCC - První projekční a stavební, a.s., Pobřežní 173/12, 186 00Praha 8 

3



